
Miten tuusulalaiset lapset ja nuoret saivat 

äänensä kuuluville syksyllä 2025? 
 
Lapsiystävällinen kunta -työn tavoite 1: 

Lasten ja nuorten harrastusten ja vapaa-ajan toiminnan 
saavutettavuus paranee 
 
Elokuussa lapset ja nuoret saivat uusia ideoita harrastamiseen ja vapaa-ajanviettoon 
Hyrylän, Jokelan ja Kellokosken harrastusmessuilta. 

     
Otteita harrastusmessujen monipuolisesta annista. 
 
Syyslomalla aika ei käynyt pitkäksi, sillä lomailijat pääsivät osallistumaan kaikille 
avoimeen palloilukerhoon, liikkumaan niin ulkona kuin sisäliikuntapaikoissa, tapaamaan 
kavereita, viettämään aikaa nuorisotiloilla sekä osallistumaan tapahtumiin.   
 

     
Syyslomalla pääsi pelaamaan pallopelejä, viettämään aikaa ulkona esimerkiksi frisbeegolfin 
parissa sekä tapaamaan kavereita ja ohjaajia nuorisotiloilla. 
   
Lokakuussa kellokoskelaiset 12–15-vuotiaat kertoivat Skididialogissa, mitkä asiat 
tekevät Kellokoskesta kivan paikan viettää vapaa-aikaa. Mahtavien ideoiden 
toteutusmahdollisuuksia selvitettiin viipymättä! 

 



 
Kellokosken ruukin alue koettiin mukavaksi tapahtumapaikaksi. 
 

Lapsiystävällinen kunta -työn tavoite 2: 

Lapsia koskevaa tietoa hyödynnetään eri lapsiryhmien 
kannalta monipuolisesti 
 
Kouluterveyskyselyn 2025 tulokset kertoivat tuusulalaisten oppilaiden ja opiskelijoiden 
viihtyvän koulussa ja kokevan kouluympäristön turvalliseksi. Lapset ja nuoret haluavat 
vaikuttaa entistä enemmän koulujen arjen asioihin. 
 

   
Mahdollisuus kertoa omia ajatuksiaan lisää osallisuutta. 

Syksyn Move!-mittauksista 5. ja 8. luokkalaiset saivat tietoa ja palautetta omasta 
fyysisestä toimintakyvystään sekä kannustusta ja vinkkejä sen kehittämiseen.  

 
Hyvinvointia lisääviä liikuntahetkiä voidaan viettää pelaamalla erilaisia pelejä. 
 



Lapsiystävällinen kunta -työn tavoite 3: 

Ymmärrys lapsen oikeuksista lisääntyy 
 
Lapsen oikeuksien viikolla tuusulalaiset lapset ja nuoret saivat kuulua ja kertoa 
ajatuksiaan monilla eri tavoin niin päiväkodeissa, kouluissa kuin vapaa-ajan toiminnassa. 
Viikon kunniaksi julkistettiin myös Tuusulan vuoden lapsiystävällisin teko. Valinnan teki 
lapsista ja nuorista koottu raati. 
 

     
 

     
 

   
Lapsen oikeuksien viikon viettoon mahtui niin Tuusulan vuoden lapsiystävällisimmän teon etsintää 
kuin monia osallistumismahdollisuuksia. Lapsen oikeudet tulivat lapsille ja nuorille entistä 
tutummaksi.  
 

Lapsiystävällinen kunta -työn tavoite 4: 

Lasten näkemykset ja kokemukset vaikuttavat ympäristön 
suunnitteluun 
 
Syksyllä lapset ja nuoret pääsivät perehtymään oman lähiympäristönsä suunnitteluun 
oppitunneilla ja osallistumaan Tuusulanjärven kehittämisvisiotyöhön. 



   
Oppitunnit lisäsivät tietoa lasten ja nuorten vaikuttamismahdollisuuksista oman ympäristönsä 
suunnitteluun, ja kyselyyn vastaaminen oli mahdollista asiasta kiinnostuneille.  
 

Lapsiystävällinen kunta -työn tavoite 5: 

Lapset otetaan huomioon päätöksenteossa 
 
Syyskuussa käynnistyneessä lasten ja nuorten osallistuvassa budjetoinnissa (osbu) 
annettiin valta alle 18-vuotiaille tuusulalaisille. Lapset ja nuoret pääsivät ideoimaan 
hyvinvointia ja viihtyvyyttä lisääviä asioita ja projekteja Tuusulaan. Ideoita tuli noin 1 500, 
joista luodaan yhdessä äänestysehdotuksia loppukeväällä 2026 toteutuvaan 
äänestysvaiheeseen. 

     
 

 
Ideointiin osallistuttiin niin varhaiskasvatuksessa, kouluissa kuin avoimissa ideointipajoissa. Kolme 
TET-harjoittelijaa avusti ideointivaiheen toteutuksessa. 


